
Edição N°: 4766 Boa Vista-RR, terça-feira, 17 de setembro de 2024 Página 51 de 66

Sumáriowww.imprensaoficial.rr.gov.br

1944

IMPRENSA
OFICIAL
D O  E S T A D O  D E  R O R A I M A

Releitura e modernização da marca da Imprensa Oficial do Estado de Roraima

A proposta traz a representação 
dos cilindros das máquinas de 
impressão, o papel e a guilhotina, 
elementos característicos das 
orígens da Imprensa.

Cilindro

Guilhotina
Papel

Traz também, subjetivamente os 
elementos “zero” e “um”, característicos 
da linguagem binária dos computadores, 
o que traz a modernidade de uma 
Imprensa “digital”.

Zero

Um

Esses elementos unidos, 
remetem à forma de um 
pictograma de um humano, 
trazendo o elemento “pessoa” 
para a composição.

CODESAIMA - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

Nº         Matrícula     Servidor     Exercício Período
            Período  
   Início   Término Dias

01 020124699  VILMA CHAVES SILVA   2023/2024     1º P  12/09/2024  26/09/2024 15
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 12/09/2024.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Boa Vista - RR, 16 de setembro de 2024.
PEDRO DE JESUS CERINO
Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Roraima
(Assinatura Digital)

PORTARIA Nº 147/FAPERR/DAF/NRH, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições que lhe confere 

o Decreto nº 1766-P, de 1º de julho de 2022,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR a servidora Antonia Aline Rodrigues, CPF: 960.445.602-44, Cargo Assessora Técnica - CDS - I, matrícula nº 020124701, em 

substituição a servidora Vilma Chaves Silva, CPF: 564.955.442-00, Cargo Assessor Especializado - CNES- III, matrícula: 020124699, por motivo de 
férias no período de 12/09/2024 a 26/09/2024 - 15 (quinze) dias.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, com efeitos retroativos a 12/09/2024.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Boa Vista - RR, 16 de setembro de 2024.
PEDRO DE JESUS CERINO
Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa de Roraima
(Assinatura Digital)

JUSTIFICATIVA REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2024
Esta Pregoeira, designada pela Portaria nº 90/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, de 19 de maio de 2023, em cumprimento ao Mandado 

de Intimação nº 615/2024 do TCERR, referente ao Edital de Pregão Eletrônico nº 90004/2024, apresenta a seguinte justificativa, com base em 
manifestação defensiva da Procuradoria Jurídica da Codesaima: 

No que diz respeito à cláusula 7.2.8 do edital regulamentador do certame, a qual veda a participação na licitação de pessoas jurídicas reunidas em 
consórcio, urge registrar que o referido preceito editalício está amparado em regramento específico aplicável à disputa licitatória em questão. 

Pois bem, o pregão eletrônico n.º 90004/2024 é promovido por empresa estatal de economia mista, logo, o regime licitatório aplicável à licitação é 
estabelecido, especialmente, pela Lei Nacional n.º 13.303/2016 e pelo Regulamento Interno de Licitações e Contratos da CODESAIMA (disponível no 
portal codesaima.rr.gov.br), enquanto entidade licitante. Partindo desta premissa, é possível asseverar que a cláusula 7.2.8 do edital deve ser analisada sob 
o prisma da legislação licitatória cominada às empresas estatais.

A respeito do tema, o artigo 48 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da CODESAIMA estabelece expressamente condições a serem 
observadas pela Companhia quando permitida na licitação a participação de empresas em consórcio. A expressão “quando permitida” contida no 
supracitado preceito regulamentar revela claramente a faculdade de a CODESAIMA avaliar a pertinência de promover licitação autorizando ou não a 
participação de licitantes em consórcio.

No caso em apreço, a pretensão contratual da CODESAIMA orbita em torno de serviços comuns de engenharia, arquitetura e urbanismo, cuja 
prestação guarda maior compatibilidade com a atuação de empresas de médio e pequeno porte (às quais esta Companhia incentiva a participação), 
distante, portanto, da realidade complexa das estruturas empresariais consorciadas, o que levou a CODESAIMA a vedar a participação de licitantes em 
consórcio (medida autorizada pelo artigo 48 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Companhia).

(Assinatura eletrônica)
GIULIANE BARRETO DE LIMA
Pregoeira da CODESAIMA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
Nº 90005/2024
Aos dias 02 de setembro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, MARIA DANTAS NÓBREGA, 

HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 18501.001144/2024, Pregão nº 90005/2024, aos licitantes vencedores dos respectivos itens:
Item 1 - Microcomputador
Descrição: Microcomputador Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Superior A 8, Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd TB., 

Armazenamento Ssd: 310 A 500, Monitor: Sem Monitor POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse, Sistema Operacional: Proprietário, 
Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Gabinete: Ultracompacto, Outros Recursos: Conforme Edital. Quantidade: 50.

Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por MARIA DANTAS NÓBREGA para SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA 
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 01.429.437/0001-08, melhor lance: R$ 2.430,00.

Fase Recursal do Item 1: Recursos realizados: 27.975.551/0003-99 - VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA
Contrarrazões: 01.429.437/0001-08 - SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA
Decisão do agente de contratação: (Não procede)
Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão; não procede)

gabri
Highlight



Edição N°: 4766 Boa Vista-RR, terça-feira, 17 de setembro de 2024 Página 52 de 66

Sumáriowww.imprensaoficial.rr.gov.br

1944

IMPRENSA
OFICIAL
D O  E S T A D O  D E  R O R A I M A

Releitura e modernização da marca da Imprensa Oficial do Estado de Roraima

A proposta traz a representação 
dos cilindros das máquinas de 
impressão, o papel e a guilhotina, 
elementos característicos das 
orígens da Imprensa.

Cilindro

Guilhotina
Papel

Traz também, subjetivamente os 
elementos “zero” e “um”, característicos 
da linguagem binária dos computadores, 
o que traz a modernidade de uma 
Imprensa “digital”.

Zero

Um

Esses elementos unidos, 
remetem à forma de um 
pictograma de um humano, 
trazendo o elemento “pessoa” 
para a composição.

Item 2 – Notebook
Descrição: Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Memória Ram: Superior A 8 GB, Núcleos Por Processador: Superior 

A 8, Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: 310 A 500, Bateria: Mínimo De 6 Celulas, Alimentação: Bivolt Automática, 
Sistema Operacional: Proprietário, Garantia On Site: Superior A 36 MESES. Quantidade: 10.

Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por MARIA DANTAS NÓBREGA para VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 
27.975.551/0003-99, melhor lance: R$ 3.315,68. 

Fase Recursal do Item 2: Recursos realizados: 27.975.551/0003-99 - VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA
Intenção de recurso no julgamento: Desistiu do cadastro.

Item 3 – Microcomputador
Descrição: Microcomputador Memória Ram: 32 GB, Núcleos Por Processador: Superior A 8, Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd TB., 

Armazenamento Ssd: 310 A 500, Monitor: Sem Monitor POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse, Sistema Operacional: Proprietário, 
Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Gabinete: Ultracompacto, Outros Recursos: Conforme Edital. Quantidade: 08.

Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por MARIA DANTAS NÓBREGA para MEDISUL COMÉRCIO DE MERCADORIAS E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 34.792.887/0001-10, melhor lance: R$ 6.480,00.

Fase Recursal do Item 3: Recursos realizados: 27.975.551/0003-99 - VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA
Contrarrazões: 34.792.887/0001-10 - MEDISUL COMÉRCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTAÇÕES LTDA
Decisão do agente de contratação: (Não procede)
Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão; não procede)

Item 4 – Monitor computador
Descrição: Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Lcd, Formato Tela: Ultrawide, Qualidade De Imagem: Full Hd, Interatividade Da Tela: Sem 

Interatividade, Ajuste: Com Regulagem De Altura, Alimentação: Bivolt, Garantia On Site: Superior A 36 MESES. Quantidade: 108.
Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por MARIA DANTAS NÓBREGA para VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 

27.975.551/0003-99, melhor lance: R$ 500,11.

Item 5 – Mouse pad
Descrição: Material: Borracha Neoprene, Acabamento Superficial: Tecido, Tamanho Almofada: 50 X 120 MM, Tamanho Plataforma: 215 X 180 MM, 

Características Adicionais: Ergonômico, Com Apoio Para O Punho Em Gel, Aplicação: Uso De Nouse Com Prevenção A Ler. Quantidade: 120.
Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por MARIA DANTAS NÓBREGA para DARLU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ 

40.223.106/0001-79, melhor lance: R$ 25,99.

Item 6 – Fonte de alimentação
Descrição: Tipo: Chaveada, Tensão Alimentação: 110 / 220 V, Modelo: Atx, Aplicação: Microcomputador, Frequência Nominal: 60 HZ, Potência 

Nominal: 500 W. Quantidade: 10.
Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por MARIA DANTAS NÓBREGA para MAX QUALITY COMÉRCIO LTDA, CNPJ 

42.810.782/0001-74, melhor lance: R$ 92,99.

Item 7 – Memória RAM
Descrição: Aplicação: Microcomputadores, Capacidade Memória: 8 GB, Padrão: Ddr3, Frequência 1333 Mhz 240-Pin. Quantidade: 15.
Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por MARIA DANTAS NÓBREGA para CINECON DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 

18.199.200/0001-80, melhor lance: R$ 53,00.

Item 8 – Memória RAM
Descrição: Aplicação: Microcomputadores, Capacidade Memória: 8 GB, Padrão: Ddr4, Frequência 2400 Mhz 240-Pin. Quantidade: 15.
Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por MARIA DANTAS NÓBREGA para DLB COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 

INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 40.708.647/0001-97, melhor lance: R$ 148,99.

Item 9 – Aspirador de pó para microcomputador
Descrição: Aspirador Pó - Microcomputador Potência: 1.000 W, Voltagem: 110/220 V, Características Adicionais: Nível Ruído:-50db/ Carcaça 

Metálica/Pintura Epoxi, Componentes: Maleta Transporte/Mangueira/3 Bico/Filtro Partículas. Quantidade: 2.
Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por MARIA DANTAS NÓBREGA para MAX QUALITY COMERCIO LTDA, CNPJ 

42.810.782/0001-74, melhor lance: R$ 194,99.

Item 10 – Conjunto de limpeza drive
Descrição: Componentes: Cd, Espuma E Lubrificante. Quantidade: 2.
Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por MARIA DANTAS NÓBREGA para AUTO SIGA ME RASTREAMENTO VEICULAR 

LTDA, CNPJ 30.011.812/0001-01, melhor lance: R$ 134,00.

Item 11 – Alicate
Descrição: Referência Fabricante: B08-Pi (Chauvin Arnoux), Aplicação: Medidor Capacitância Abb Tipo Cb10. Quantidade: 2.
Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por MARIA DANTAS NÓBREGA para MAX QUALITY COMÉRCIO LTDA, CNPJ 

42.810.782/0001-74, melhor lance: R$ 39,99.

gabri
Highlight

gabri
Highlight

gabri
Highlight



Edição N°: 4766 Boa Vista-RR, terça-feira, 17 de setembro de 2024 Página 53 de 66

Sumáriowww.imprensaoficial.rr.gov.br

1944

IMPRENSA
OFICIAL
D O  E S T A D O  D E  R O R A I M A

Releitura e modernização da marca da Imprensa Oficial do Estado de Roraima

A proposta traz a representação 
dos cilindros das máquinas de 
impressão, o papel e a guilhotina, 
elementos característicos das 
orígens da Imprensa.

Cilindro

Guilhotina
Papel

Traz também, subjetivamente os 
elementos “zero” e “um”, característicos 
da linguagem binária dos computadores, 
o que traz a modernidade de uma 
Imprensa “digital”.

Zero

Um

Esses elementos unidos, 
remetem à forma de um 
pictograma de um humano, 
trazendo o elemento “pessoa” 
para a composição.

Item 12 – Unidade de disco
Descrição: Unidade Disco Tipo: Disco Ssd, Capacidade: Mínimo 250 GB, Velocidade: 3300 MB/S, Aplicação: Microcomputador. Quantidade: 80.
Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por MARIA DANTAS NÓBREGA para CINECON DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 

18.199.200/0001-80, melhor lance: R$ 106,00.

Item 13 – Cabo conexão
Descrição: Seção Nominal: 4 X 0,16 MM2, Corrente Nominal: 4 A, Comprimento Cabo: 2 M, Acessórios: Conector Fêmea M8 4 Contatos, Material 

Condutor: Cobre, Material Cobertura: Pvc, Tensão Nominal De Operação: 30 V. Quantidade: 50.
Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por MARIA DANTAS NÓBREGA para MAX QUALITY COMÉRCIO LTDA, CNPJ 

42.810.782/0001-74, melhor lance: R$ 19,99.

Item 14 – Seletor / distribuidor vídeo
Descrição: Seletor / Distribuidor Vídeo Tensão Alimentação: 100/240 V, Frequência: 60 HZ, Tipo Entrada E Saída: Hdmi/P2, Tipo Conectores: Hdmi. 

Quantidade: 20.
Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por MARIA DANTAS NÓBREGA para 48.948.734 HYDEILSON SILVA NOBRE, CNPJ 

48.948.734/0001-23, melhor lance: R$ 13,99.
Fase Recursal do Item 14: Recursos realizados: 50.553.196/0001-10 - BLUE MEDIC IMPORTAÇÃO, EXPORTACAO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
Contrarrazões: 48.948.734/0001-23 - 48.948.734 HYDEILSON SILVA NOBRE
Decisão do agente de contratação: (Não procede)
Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão; não procede)

Item 15 – Adaptador
Descrição: Tipo Conectores: Multiporta Com 4k Hdmi Usb 3.0, Rj45 Ethernet, Aplicação: Notebooks Com Portas Usb Tipo-C, Características 

Adicionais: Suporta Hdmi/Usb Hub E Porto De Carregamento, Número Contato: 5 Em 1. Quantidade: 5.
Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por MARIA DANTAS NÓBREGA para MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E 

REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 34.792.887/0001-10, melhor lance: R$ 45,00.

Item 16 – Microfone
Descrição: Tipo: De Mesa, Resposta Freqüência: 60 Hz - 17 KHZ, Características Adicionais: Conector Usb, Plug And Play, Aplicação: 

Videoconferência, Padrão: Omnidirecional, Acessórios: Cabo De No Mínimo 1,5m. Quantidade: 3.
Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por MARIA DANTAS NÓBREGA para 48.948.734 HYDEILSON SILVA NOBRE, CNPJ 

48.948.734/0001-23, melhor lance: R$ 159,00.

Item 17 – Suporte
Descrição: Suporte Material: Alumínio, Aplicação: Auxiliar Na Fixação De Equipamentos, Características Adicionais: Laterais Em Polipropileno, 

Largura: 80 CM, Tipo: Grade Mecanô, Comprimento: 129 C. Quantidade: 15.
Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por MARIA DANTAS NÓBREGA para MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E 

REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 34.792.887/0001-10, melhor lance: R$ 17,20.

Item 18 – Álcool isopropílico
Descrição: Concentração: 70% V/V, Apresentação: Loção Alcoólica Em Espuma, Característica Adicional: C/ Emoliente E Umectante. Quantidade: 

2.
Descrição complementar: Adjudicado e Homologado por MARIA DANTAS NÓBREGA para AUTO SIGA ME RASTREAMENTO VEICULAR 

LTDA, CNPJ 30.011.812/0001-01, melhor lance: R$ 55,00.

Item 19 – Isolante térmico
Descrição: Aspecto Físico: Pasta, Aplicação: Componentes Eletrônicos, Referência: Pasta Térmica Wurth, Amperagem: 5 A. Quantidade: 1.
Descrição complementar: Item Fracassado por GIULIANE BARRETO DE LIMA.

Boa Vista – RR, 02 de setembro de 2024. 
(Assinado eletronicamente)
MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente da CODESAIMA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 90005/2024 
A Pregoeira da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA torna público o resultado do pregão eletrônico, oriundo do processo 

SEI n° 18501.001144/2024.83, cujo objeto é a aquisição de materiais e equipamentos de informática para atender à Companhia de Desenvolvimento de 
Roraima – CODESAIMA, conforme demonstrativo abaixo:

Itens Empresa Vencedora VALOR TOTAL
1 SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA R$ 121.500,00
2, 4 VANGUARDA INFORMÁTICA LTDA R$ 87.168,68
3, 15, 17 MEDISUL COMÉRCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTAÇÕES LTDA R$ 52.323,00
5 DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA R$ 3.118,80

gabri
Highlight

gabri
Highlight

gabri
Highlight

gabri
Highlight

gabri
Highlight



Edição N°: 4766 Boa Vista-RR, terça-feira, 17 de setembro de 2024 Página 54 de 66

Sumáriowww.imprensaoficial.rr.gov.br

1944

IMPRENSA
OFICIAL
D O  E S T A D O  D E  R O R A I M A

Releitura e modernização da marca da Imprensa Oficial do Estado de Roraima

A proposta traz a representação 
dos cilindros das máquinas de 
impressão, o papel e a guilhotina, 
elementos característicos das 
orígens da Imprensa.

Cilindro

Guilhotina
Papel

Traz também, subjetivamente os 
elementos “zero” e “um”, característicos 
da linguagem binária dos computadores, 
o que traz a modernidade de uma 
Imprensa “digital”.

Zero

Um

Esses elementos unidos, 
remetem à forma de um 
pictograma de um humano, 
trazendo o elemento “pessoa” 
para a composição.

6, 9, 11, 13 MAX QUALITY COMÉRCIO LTDA R$ 2.399,36
7, 12 CINECON DISTRIBUIDORA LTDA R$ 9.275,00
8 DLB COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA R$ 2.234,85
10, 18 AUTO SIGA ME RASTREAMENTO VEICULAR LTDA R$ 378,00
14, 16 48.948.734 HYDEILSON SILVA NOBRE R$ 756,8
Valor global: R$ 279.154,49 (duzentos e setenta e nove mil, cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e nove centavos)

Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br. Código da UASG n° 927418.
Boa Vista – RR, 02 de setembro de 2024. 
(Assinado eletronicamente)
GIULIANE BARRETO DE LIMA 
Pregoeira da CODESAIMA

Portaria Nº 163/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 13 DE setembro DE 2024.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1° Designar a Sra. MARIA FERREIRA DE LIMA BRITO, Auxiliar de Produção, matrícula n° 334, CPF nº 381.960.262-34, para exercer do 

dia 04 de setembro a 02 de novembro de 2024, o cargo ATI ASSESSOR DIVISIONAL DE OPERAÇÕES, por motivo de licença médica.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

Portaria Nº 161/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 10 DE setembro DE 2024.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar a empregada pública MÔNICA DA SILVA JULIÃO, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 327, portadora do CPF 

nº 383.057.042-20, para exercer o cargo DAI-1 MEMBRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, do dia 09 a 23 de setembro de 2024.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

DETRAN - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

EDITAL 040/2024 - DETRAN/RR/PRESI/DCCV/DHCC/SSCC
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA ENTREGA DE CNH
PROCESSO DE DELITO DE TRÂNSITO
O Diretor de Controle de Condutores e Veículos - DCCV no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto nº 1529-P/DETRAN-RR, em 

cumprimento às Determinações Judiciais, após esgotadas as tentativas de ciência via remessa postal, NOTIFICA o condutor MAURIVAN ALVES DA 
SILVA, Registro: 06083612106, PROCESSO:1001257-60.2024.8.23.0010 à entregar a Carteira Nacional de Habilitação-CNH na Seção de Suspensão e 
Cassação de CNH/DETRAN/RR, situada na Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes, nº. 4214, Aeroporto, CEP 69.310-005, Boa Vista-RR, no prazo de 48 
(quarenta e oito) horas, contados da publicação deste Edital.

Boa Vista-RR, 30 de agosto de 2024.
JOSE RAIMUNDO RODRIGUES SILVA
Diretor de Controle de Condutores/Veículos DETRAN-RORAIMA

EDITAL 041/2024 - DETRAN/RR/PRESI/DCCV/DHCC/SSCC
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA ENTREGA DE CNH
PROCESSO DE DELITO DE TRÂNSITO
O Diretor de Controle de Condutores e Veículos - DCCV no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto nº 1529-P/DETRAN-RR, em 

cumprimento às Determinações Judiciais, após esgotadas as tentativas de ciência via remessa postal, NOTIFICA o condutor BERLON DA SILVA 
SOUZA, Registro: 05320524309, PROCESSO: 1001029-22.2023.8.23.0010 à entregar a Carteira Nacional de Habilitação-CNH na Seção de Suspensão e 
Cassação de CNH/DETRAN/RR, situada na Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes, nº. 4214, Aeroporto, CEP 69.310-005, Boa Vista-RR, no prazo de 48 
(quarenta e oito) horas, contados da publicação deste Edital.

Boa Vista-RR, 30 de agosto de 2024.
JOSE RAIMUNDO RODRIGUES SILVA
Diretor de Controle de Condutores/Veículos DETRAN-RORAIMA

EDITAL 042/2024 - DETRAN/RR/PRESI/DCCV/DHCC/SSCC
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA ENTREGA DE CNH
PROCESSO DE DELITO DE TRÂNSITO
O Diretor de Controle de Condutores e Veículos - DCCV no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto nº 1529-P/DETRAN-RR, em 

cumprimento às Determinações Judiciais, após esgotadas as tentativas de ciência via remessa postal, NOTIFICA o condutor JOSYRAIDER SUED 
EDUARDO DA S I L V A ,   R e g i s t r o : 0 6 347454796, PROCESSO: 1000438–26.2024.8.2 3.0010 à entregar a Carteira Nacional de Habilitação-CNH 

gabri
Highlight

gabri
Highlight


